
 
 

 
 

Rua Buenos Aires, 48 – 3º andar- Centro | Rio de Janeiro – RJ | 20.070-022.               

Fone/Fax: (21) 2199-7500 | secretaria@abp.org.br | Home Page: www.abp.org.br 
1 

OF. 111/19/ABP/SEC. 
  

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2019. 

  

Assunto: Designação da Comissão Eleitoral da ABP 

  

Em nome da Diretoria da Associação Brasileira de Psiquiatria (ABP) que, no uso de suas 

atribuições, de acordo com o artigo 76 do Regimento e artigo 81 do Estatuto Social, resolve: 

 

Constituir: COMISSÃO ELEITORAL PARA AS ELEIÇÕES DA DIRETORIA 

PLENA E CONSELHO FISCAL DA ABP PARA O TRIÊNIO 2020-2022. 

  
A Comissão terá a seguinte composição: 

  

Paulo Cesar Geraldes (RJ) - Coordenador 

João Romildo Fanucci Bueno (RJ)  

Paulo Roberto Repsold (MG) 

 

A designação acima descrita tem validade até o fim do processo eleitoral no ano de 2019. 

  

Atenciosamente, 

  

 

 
Carmita Helena Najjar Abdo 

Presidente 

 
Claudio Meneghello Martins 

Diretor Secretário 

 
Antônio Geraldo da Silva 

Diretor Tesoureiro 

 

 
Alfredo José Minervino 

Vice-presidente 
 

 

 

 
Fátima Vasconcellos 

Diretora Secretária Adjunta 

 

 
Maurício Leão de Rezende 
Diretor Tesoureiro Adjunto 

  

 


